## Bayerisches Staatsministerium des Innern, für Sport und Integration



Die Stadt Ingolstadt erfasst Ihre **personenbezogenen Daten** (u. a. Vor- und Familienname, Geburtsdatum, ggf. Kontaktdaten) zur ordnungsgemäßen Gewährung der Vereinspauschale. **Verantwortlich** für die Verarbeitung der Daten ist die die Stadt Ingolstadt, Rathausplatz 4, 85049 Ingolstadt. Diese erteilt nähere Auskunft zur Verarbeitung ihrer Daten und ist zuständig, soweit Sie Rechte im Zusammenhang mit der Verarbeitung von Daten geltend machen wollen.

Die **Rechtsgrundlagen für die Verarbeitungstätigkeiten** ergibt sich aus Art. 6 Abs. 1 Unterabs. 1 Buchstabe e DSGVO.

Die personenbezogenen Daten werden gelöscht, wenn sie zur Erfüllung der Aufgaben der Stadt Ingolstadt nicht mehr benötigt werden.

Den **Datenschutzbeauftragten** der Stadt Ingolstadt erreichen Sie unter Rechtsamt, Ludwigstraße 9, 85049 Ingolstadt, <u>datenschutz@ingolstadt.de</u>. Mit Fragen und Beschwerden können Sie sich auch an den Bayerischen Landesbeauftragten für den Datenschutz wenden.

Weiterführende Datenschutzhinweise finden Sie unter <u>www.ingolstadt.de/datenschutz</u> unter dem Punkt Datenschutzerklärung.